Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Внеочередное двадцать первое заседание Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

12 декабря 2019 года № 399

Об утверждении структуры администрации
Новооскольского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Новооскольского городского округа Совет депутатов
Новооскольского городского округа р е ш и л :

1. Утвердить структуру администрации Новооскольского городского округа
(прилагается).

2. Структуру администрации городского округа образуют:
2.1. Должностные лица администрации Новооскольского городского

округа:
2.1.1. Глава администрации Новооскольского городского округа.
2.1.2. Первый заместитель главы администрации Новооскольского

городского округа по социальной политике.
2.1.3. Заместитель главы администрации Новооскольского городского округа

по имущественным и земельным отношениям.
2.1.4. Заместитель главы администрации Новооскольского городского округа

по агропромышленному комплексу.
2.1.5. Заместитель главы администрации Новооскольского городского округа

по строительству, транспорту, жилищно-коммунальному хозяйству и связи.
2.1.6. Заместитель главы администрации Новооскольского городского

округа -  руководитель аппарата главы администрации Новооскольского
городского округа. ,■»

2.1.7. Заместитель главы администрации Новооскольского городского
округа -  секретарь Совета безопасности.

2.1.8. Заместитель главы администрации Новооскольского городского
округа но экономическому развитию, финансам и бюджетной политике -

начальник управления финансов и бюджетной политики администрации
Новооскольского городского округа.

2.1.9. Помощник главы администрации Новооскольского городского округа.
2.1.10. Помощник первого заместителя главы администрации

Новооскольского городского округа по социальной политике.
2.1.11. Помощник заместителя главы администрации Новооскольского

городского округа по экономическому развитию, финансам и бюджетной
политике -  начальника управления финансов и бюджетной политики
администрации Новооскольского городского округа.

2.1.12." Главный специалист по информационной безопасности
администрации Новооскольского городского округа.

2.2. Функциональные органы администрации Новооскольского
городского округа, обладающие правами юридического лица:

2.2 Л. Управление финансов и бюджетной политики администрации
Новооскольского городского округа.

2.2.1.1. Бюджетный отдел управления финансов и бюджетной политики.
2.2.1.2. Отдел учета и отчетности исполнения бюджета управления финансов

и бюджетной политики.
2.2.1.3. Отдел доходов бюджета управления финансов и бюджетной

политики.
2.2.1.4. Отдел казначейского исполнения бюджета и финансового контроля

управления финансов и бюджетной политики.
2.2.1.5. Отдел по информационному обеспечению и автоматизации

бюджетного процесса управления финансов и бюджетной политики.

2.2.2. Управление социальной защиты населения администрации
Новооскольского городского округа.

2.2.2.1. Отдел предоставления социальных гарантий и информационного
сопровождения управления социальной защиты населения.

2.2.2.2. Отдел социального обслуживания населения управления социальной
защиты населения.

2.2.2.3. Отдел по работе с льготными и иными категориями граждан
управления социальной защиты населения.

2.2.2.4. Отдел опеки и попечительства управления социальной защиты
населения.

2.2.2.5. Отдел организации предоставления ЕДК и субсидий на оплату ЖКУ
управления социальной защиты населения.

2.2.3. Управление административно-технического контроля администрации
Новооскольского городского округа.

2.2.3.1. Отдел земельного контроля управления административно -
технического контроля.

2.2.3.2. Отдел муниципального контроля управления административно -
технического контроля.

2.3. Функциональные органы администрации Новооскольского
городского округа, не обладающие правами юридического лица:

2.3.1. Отдел муниципальной службы и кадров администрации
Новооскольского городского округа.

2.3.2. Отдел организационно-контрольной работы и делопроизводства
администрации Новооскольского городского округа.

2.3.3. Архивный отдел администрации Новооскольского городского округа.
2.3.4. Отдел информационных технологий администрации Новооскольского

городского округа.
2.3.5. Информационно-аналитический отдел администрации

Новооскольского городского округа.
2.3.6. Отдел проектного управления администрации Новооскольского

городского округа.
2.3.7. Отдел записи актов гражданского состояния (ЗАГС) администрации

Новооскольского городского округа.
2.3.8. Мобилизационный отдел администрации Новооскольского городского

округа.

2.3.9. Управление имущественных и земельных отношений администрации
Новооскольского городского округа.

2.3.9.1. Отдел муниципального имущества управления имущественных и
земельных отношений.

2.3.9.2. Отдел земельных ресурсов управления имущественных и земельных
отношений.

2.3.10. Правовое управление администрации Новооскольского городского
округа.

2.3.10.1. Отдел правовой экспертизы правового управления.
2.3.10.2. Отдел претензионно -  исковой работы правового управления.

2.3.11. Управление по взаимодействию с правоохранительными и
контрольно-надзорными органами администрации Новооскольского городского
округа.

2.3.11.1. Отдел безопасности управления по взаимодействию с
правоохранительными и контрольно-надзорными органами.

2.3.11.2. Отдел по делам гражданской обороны (ГО) и чрезвычайных
ситуаций (ЧС) управления по взаимодействию с правоохранительными и
контрольно-надзорными органами.

2.3.11.3. Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав управления
по взаимодействию с правоохранительными и контрольно-надзорными органами.

2.4. Отраслевые органы администрации Новооскольского городского
округа, обладающие правами юридического лица:

2.4.1. Управление сельского хозяйства и природопользования администрации
Новооскольского городского округа.

2.4.1.1. Отдел развития отраслей сельского хозяйства и экономики АПК
управления сельского хозяйства и природопользования.

2.4.1.2. Отдел биологизации земледелия, природопользования и экологии
управления сельского хозяйства и природопользования.

2.4.1.3. Отдел по развитию малых форм хозяйствования управления
сельского хозяйства и природопользования.

2.4.2. Управление городского хозяйства администрации Новооскольского
городского округа.

2.4.2.1. Отдел жилищно -  коммунального хозяйства и энергосбережения
управления городского хозяйства.

2.4.2.2. Отдел благоустройства, транспорта и дорожной инфраструктуры
управления городского хозяйства.

2.4.3. Управление образования администрации Новооскольского городского
округа.

2.4.3.1. Отдел общего образования управления образования.
2.4.3.2. Отдел дошкольного и дополнительного образования управления

образования.
2.4.3.3. Отдел прогнозирования и экономического анализа бюджетного

процесса управления образования.

2.4.4. Управление культуры администрации Новооскольского городского
округа.

2.4.4.1. Отдел развития социально -  культурной деятельности управления
культуры.

2.4.4.2. Отдел организационно -  правовой и кадровой работы управления
культуры.

2.4.4.3. Отдел прогнозирования и экономического анализа бюджетного
процесса управления культуры.

2.4.5. Управление физической культуры, спорта и молодежной политики
администрации Новооскольского городского округа.

2.4.5.1. Отдел по физической культуре и спорту управления физической
культуры, спорта и молодежной политики.

2.4.5.2. Отдел по делам молодежи управления физической культуры, спорта
и молодежной политики.

2.5. Отраслевые органы администрации Новооскольского городского
округа, не обладающие правами юридического лица:

2.5.1. Управление экономического развития и предпринимательства
администрации Новооскольского городского округа.

2.5.1.1. Отдел прогнозирования, социально -  экономического развития и
контроля качества услуг управления экономического развития и
предпринимательства.

2.5.1.2. Отдел муниципальных закупок управления экономического развития
и предпринимательства.

2.5.1.3. Отдел по развитию потребительского рынка и защите прав
потребителей управления экономического развития и предпринимательства.

2.5.2. Отдел трудовых отношений и мониторинга показателей
эффективности деятельности органов местного самоуправления администрации
Новооскольского городского округа.

2.5.3. 'Управление архитектуры и градостроительства администрации
Новооскольского городского округа.

2.5.3.1. Отдел архитектуры и городской среды управления архитектуры и
градостроительства.

2.5.3.2. Отдел территориального планирования и ведения ИСОГД
управления архитектуры и градостроительства.

2.5.4. Отдел капитального строительства администрации Новооскольского
городского округа.

2.6. Территориальные органы администрации Новооскольского
городского округа, обладающие правами юридического лица:

2.6.1. Беломестненская территориальная администрация администрации
Новооскольского городского округа.

2.6.2. Богородская территориальная администрация администрации
Новооскольского городского округа.

2.6.3. Большеивановская территориальная администрация администрации
Новооскольского городского округа.

2.6.4. Боровогриневская территориальная администрация администрации
Новооскольского городского округа.

2.6.5. Васильдольская территориальная администрация администрации
Новооскольского городского округа.

2.6.6. Великомихайловская территориальная администрация администрации
Новооскольского городского округа.

2.6.7. Глинновская территориальная администрация администрации
Новооскольского городского округа.

2.6.8. Николаевская территориальная администрация администрации
Новооскольского городского округа.

2.6.9. Ниновская территориальная администрация администрации
Новооскольского городского округа.

2.6.10. Новобезгинская территориальная администрация администрации
Новооскольского городского округа.

2.6.11. Оскольская территориальная администрация администрации
Новооскольского городского округа.

2.6.12. Солонец-Полянская территориальная администрация администрации
Новооскольского городского округа.

2.6.13. Старобезгинская территориальная администрация администрации
Новооскольского городского округа.

2.6.14. Тростенецкая территориальная администрация администрации
Новооскольского городского округа.

2.6.15. Шараповская территориальная администрация администрации
Новооскольского городского округа.

2.6.16. Яковлевская территориальная администрация администрации
Новооскольского городского округа.

2.6.17. Ярская территориальная администрация администрации
Новооскольского городского округа.

3. Рекомендовать администрации Новооскольского городского округа
провести необходимые организационно-штатные мероприятия, связанные с
реализацией настоящего решения.

4. Признать утратившим силу решение Муниципального совета
Новооскольского района от 18 декабря 2018 года № 86 «Об утверждении
структуры администрации «Новооскольского городского округа» с внесенными
изменениями.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и
распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2020 года.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию
Совета депутатов Новооскольского городского округа по местному
самоуправлению, нормативно -  правовой деятельности и общественному
правопорядку (Локтионов А.С.).

Председатель Совета депутатов
Новооскольского городского округа А.И. Попова

Утверждена
решением Совета депутатов

Новооскольского городского округа
12 декабря 2019 года №  399

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П ервы й  зам еститель
г л ав ы  адм инистрации

по социальной политике

Помощник первого заместителя
глаиы администрации

Управление социальной
защиты населения

гарангиП н икформац.н

Отдел опеки и попечительства

Отдел организации
предоставления ЕДК н субсидии

на оплату Ж КУ

Управление образования

Отдел общею образовл

Отдел прогнозирований и
экономического анализа

бюДЖСТНОГО ПрОЦСССЗ

Зам ести тель  гл ав ы
адм инистрации  по
и м ущ ественны м  и

зем ельн ы м  *
отнош ениям

Заместитель главы
алминистряцип по

агропромышленному
комплексу

Управление
имущественных и

земельных отношений

Отдел муниципального
имущества

Отдел земельных
ресурсов

Управление сельского
хозяйства и

природопользования

Отдел развития
отраслей сельского

хозяйства и экономики
АПК

Отдел биологизации
земледелия,

природопользования и
эколопш

Отдел по развитию
малых форм

хозяйствования

МКУ «Комплексный
центр социального

обслуживания
населения

Новооскольского
городского округа»

МКУ «Центр
сопровождения
образования»

МБУ «Новооскольское
благоустрой ство»

Зам еститель главы
адм инистрации по

строительству ,
тран сп орту , ж илищ но-

ком м унальном у
хозяйству н св я зи

Управление культуры

Отдел развитии социально-культурной

кадровой работы

экономического анализ* бюджетною
процесса

Отдел «о физический культуре к

МКУ «Центр молодежных
инициатив

Новооскольского
городского округа»

Структурное
подразделение

спортивного центра с
плавательным

бассейном «Каскад»

МКУ «Центр
патриотического

воспитания молодежи
Новооскольского

городского округа»

Структурное
подразделение

«Физкультурно -
оздоровительный

комплекс»

МБОУ
«Спортивная школа

«Оскол»

МКУ «Административно -
хозяйственный центр»

АНО «Редакция газеты
«Вперед»

Зам еститель главы
адм инистрации  -

руководитель
ап п а р ата  главы
адм инистрации

Правовое управление

Отдел правовой
экспертизы

Отдел претензнонно-
исковой работы

Отдел муниципальной
службы и кадров

Отдел организационно-
контрольной работы и

делопроизводства

Архивный отдел

Отдел информационных
технологий

Информационно-
аналитический отдел

Главный специалист по
информационной

безопасности

Зам ести тель  гл ав ы
адм инистрации  по
эконом ическом у

развитию , ф инансам  и
бю дж етной

п оли тике -  н ач а льн и к
уп равл ен ия  ф инансов

и бюдж етной
п о литики

Помощник заместителя главы
администрации

Управление экономического
развития и

предпринимательства

Отдел прогнозирования,
социально-

экономического развития
н контроля качества услуг

Отдел муниципальных
закупок

Отдел по развитию
потребительского рынка и
защите прав потребителей

Отдел трудовых отношений и
мониторинга покакпчмеЛ

эффективности деятельности
органов местного
самоуправления

Отдел проектного
управления

Управление финансов и
бюджетной политики

Бюджетный отдел

Отдел учета н отчетности
исполнения бюджета

Отдел доходов бюджета

Отдел казначейского
исполнения бюджета и
фтшансового контроля

Отдел по
информационному

обеспечению и
автоматизации

бюджетного процесса

МКУ «Центр
бухгалтерского учета»